Drallförmige, horizontale
Luftführung
Runder Frontdurchlass
RFD-SIRIUS, integrierte
Messrohre
RFD-SIRIUS, Volumen-
stromregler
09/2017 – DE/de

Schnellauslegung SIRIUS –  6
Ausschreibungstext SIRIUS –  8
Bestellschlüssel SIRIUS –  9
Varianten SIRIUS –  11
Abmessungen und Gewichte SIRIUS –  12
Einbaubeispiele SIRIUS –  16
Einbaudetails SIRIUS –  17
Grundlagen und Definitionen SIRIUS –  19
Anwendung
– Für Zuluft in Komfortbereichen, wenn der
Zuluftvolumenstrom geregelt werden soll
– Variante mit Ausströmdüse bietet die
Möglichkeit den Luftdurchlass freihängend zu
montieren
– Effizienter Drall mit hoher Induktion bewirkt
schnellen Abbau der Temperaturdifferenz und
der Luftgeschwindigkeit
– Volumenstromregelung im geschlossenen
Regelkreis mit Hilfsenergie
– Differenzdruckmessung mit Hilfe integrierter
Messrohre
Besondere Merkmale
– Der Kombidurchlass RFD-SIRIUS vereint die
Funktionalitäten eines Volumenstromreglers,
Schalldämpfers, Anschlusskasten und
Luftdurchlasses in einem Bauteil.
– Niedriger Schallleistungspegel, ideal für
Komfortbereiche
– Für Deckensysteme aller Art und freihängend
– Differenzdruckmessung mit Hilfe integrierter
Messrohre
Nenngrößen
– RFD: 160, 200, 250, 315 und 400
– SIRIUS: 125, 160, 200 und 250
Varianten
Frontdurchlass
– RFD-R: Runder Frontdurchlass
– RFD-Q: Quadratischer Frontdurchlass
– RFD-*-D: Frontdurchlass mit Ausströmdüse
Regelkomponenten
– BC0
– BL0
– BM0
– BM0-J6
Weitere Informationen zu Regelkomponenten
siehe Serie Compact.
Bauteile und Eigenschaften
– Quadratischer oder runder Frontdurchlass
– Frontdurchlass mit radial angeordneten
feststehenden Lamellen
– Linear verstellbare Regeleinheit
Anbauteile
Variable Volumenstrom-Regelung mit
elektronischem Compactregler zur Aufschaltung
einer Führungsgröße und einem Istwertsignal zur
Einbindung in Gebäudeleittechnik.
– Versorgungsspannung 24 V AC/DC
– Signalschnittstelle abhängig von der gewählten
Variante
– Variable oder konstante  Volumenstromregelung
– Messung des Volumenstroms nach
dynamischem Prinzip
– Volumenstromregelbereich ca. 10 – 100 % vom
Nennvolumenstrom
Abweichung vom Arbeitsbereich:
– 10 – 20 % vom Nennvolumenstrom: +/- 25 %
– 20 – 40 % vom Nennvolumenstrom: +/- 10 %
– 40 – 100 % vom Nennvolumenstrom: +/- 4 %
Seite
PD – SIRIUS – 2
Anwendung
Beschreibung

PD – SIRIUS – 8
Deckendralldurchlässe
Bestellschlüssel
09/2017 – DE/de
RFD-SIRIUS
PD – SIRIUS – 9
RFD-SIRIUS
  RFD-SIRIUS – R – D – T  /  160 – 250  /  BC0  /  E0  /  40 – 200  /  P1 – RAL 9010
 Serie
RFD-SIRIUS Deckenluftdurchlass
 Bauform
R Rund
Q Quadratisch
 Ausführung
 Keine Eintragung: Ohne Ausströmdüse
D Mit Ausströmdüse
 Anschluss
T Traverse mit Magnetbefestigung und
Schnellmontagekit
 Nenngröße [mm]
∅ Anschlussstutzen SIRIUS-Kasten
125 Für Frontdurchlass 160 und 200
160 Für Frontdurchlass 200 und 250
200 Für Frontdurchlass 250 und 315
250 Für Frontdurchlass 315 und 400
∅ Anschlussstutzen Frontdurchlass bzw.
Nenngröße Frontdurchlass
160
200
250
315
400
 Anbauteil (Regelkomponente)
BC0 Volumenstromregler mit MP-Bus
Schnittstelle und analoger Schnittstelle
0 – 10 V / 2 – 10 V
BL0 Volumenstromregler mit LonWorks FTT-
10A Schnittstelle
BM0 Volumenstromregler mit Modbus RTU
Schnittstelle
BM0-J6 Volumenstromregler mit Modbus RTU
Schnittstelle und RJ12 Anschlussbuchse
zum X-AIRCONTROL Zonenmodul
 Ansteuerung (nur für BC0 wählbar)
E0 0 – 10 V DC (Volumenstrom variabel)
F0 0 – 10 V DC (Volumenstrom konstant)
E2 2 – 10 V DC (Volumenstrom variabel)
F2 2 – 10 V DC (Volumenstrom konstant)
 Volumenstrom
Variabel:  min, max
Konstant:  Konst.
 Oberfläche Frontdurchlass
 Keine Eintragung: Pulverbeschichtet
RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: RFD-SIRIUS-R-D-T/160-250/BC0/E0/60-180/P1-RAL 9016

Glanzgrad
Deckendralldurchlässe
Bestellschlüssel RFD-SIRIUS
09/2017 – DE/dePD – SIRIUS – 10
Bestellbeispiel: RFD-SIRIUS-Q-T/160-250/BM0/100-160
Bauform Quadratisch
Ausführung Ohne Ausströmdüse
Anschluss Traverse mit Magnetbefestigung und Schnellmontagekit
∅ Anschlussstutzen SIRIUS-Kasten 160 mm
Nenngröße Frontdurchlass 250 mm
Regelkomponente Volumenstromregler mit Modbus RTU Schnittstelle
Ansteuerung Modbus RTU
Volumenstrom 100 – 160 m³/h
Oberfläche Frontdurchlass Pulverbeschichtet RAL 9010, reinweiß, 50 % Glanzgrad
Deckendralldurchlässe
Varianten
09/2017 – DE/de
RFD-SIRIUS
Frontdurchlässe
Produktbeispiele
Anschlusskästen
PD – SIRIUS – 11
RFD-Q RFD-RRFD-R-DRFD-Q-D
RFD-SIRIUS
Deckendralldurchlässe
Abmessungen und Gewichte RFD-SIRIUS
09/2017 – DE/dePD – SIRIUS – 12
RFD-SIRIUS-Q
Nenngröße
ØDA □Q₁ ØD2 B L₁ H H₂ Aeff m Gewicht SIRIUS Gewicht RFD
mm m2 kg
RFD 160
SIRIUS 125 158 198 123 325 386 175 60 0,0037 9,2 8,5 0,7
RFD 200
SIRIUS 125 198 248 123 325 386 175 60 0,0066 9,0 8,0 1,0
RFD 200
SIRIUS 160 198 248 158 360 402 210 60 0,0066 10,5 9,5 1,0
RFD 250
SIRIUS 160 248 298 158 360 402 210 60 0,0110 10,5 9,0 1,5
RFD 250
SIRIUS 200 248 298 198 400 435 240 60 0,0110 12,5 11,0 1,5
RFD 315
SIRIUS 200 313 398 198 400 435 240 60 0,0205 12,9 10,5 2,4
RFD 315
SIRIUS 250 313 398 248 450 392 290 60 0,0205 14,9 12,5 2,4
RFD 400
SIRIUS 250 398 498 248 450 392 290 60 0,0280 15,6 12,0 3,6
optional ist das □Q1 für alle ØDA in 593, 598, 618 und 623 verfügbar
RFD-SIRIUS-Q
∅DA
∅
D
₂
□Q₁
H
H
₂
20
645
L₁
RFD-SiIRIUS-Q-D
∅DA
∅
D
₂
□Q₁
H
H
₂
20
645
L₁
Deckendralldurchlässe
Abmessungen und Gewichte
09/2017 – DE/de